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Město Jáchymov - zápis
z ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva města Jáchymov, které se uskutečnilo dne 24.10.2022 od 17.00 hod. do 18.00 hod. v Kulturním domě v Jáchymově.
Přítomni: Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., Lada Baranek, Hana Fedorčáková, Petra Javůrková, Ladislav Jiskra, Jiří Kaucký, Bc. Jana Kijovská, Zdeňka Klejchová, Mgr. Markéta Kořená, Ph.D., Lucie Kubínová, Anna Plačková, Bc. Jan Plíhal, Mgr. Lucie Šafránková, Ing. Petr Zamazal
Omluven: František Holý
Program jednání:
1. Zahájení

2. Složení slibu členů Zastupitelstva města Jáchymov

3. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) + 

      určení zapisovatele

4. Schválení programu jednání

5. Schválení volebního řádu a volební komise

6. Stanovení počtu uvolněných členů zastupitelstva města

7. Volba starosty, místostarosty a členů rady města

8. Volba předsedy finančního výboru; Volba předsedy kontrolního 

      výboru

9. Diskuse

Ad. 1. Zahájení
Ustavující zasedání Zastupitelstva města v Jáchymově zahájil pan Bc. Jan Plíhal. Konstatoval, že z 15 zvolených zastupitelů je přítomno 14. 
Ad. 2 Složení slibu členů Zastupitelstva města Jáchymov
Pan Bc. Jan Plíhal přečetl text zákonem předepsaného slibu, který přítomní zastupitele potvrdili svým vlastnoručním podpisem. Pan Bc. Jan Plíhal složil slib do rukou p. Jiřího Kauckého a rovněž potvrdil vlastnoručním podpisem. Slib složilo 14 členů zastupitelstva města.
Ad. 3 Určení zapisovatele + ověřovatelů zápisu + návrhové komise
Zastupitelstvo města   u r č i l o   zapisovatelku zápisu pro I. zasedání ZM pí Soňu Hynkovou. 

(Počty hlasů: 14/0/0).
Pan Bc. Jan Plíhal požádal o návrh na dva členy jako ověřovatele zápisu. Pan Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., navrhl tyto členy ZM: p. Jiřího Kauckého a pí Annu Plačkovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   ověřovatele zápisu ve složení: p. Jiří Kaucký, pí Anna Plačková. (Počty hlasů: 14/0/0).

Dále p. Bc. Jan Plíhal požádal o návrh na složení návrhové komise. Pan Mgr. et Mgr. Michal Baláž DiS., navrhl tyto členy ZM: pí Zdeňku Klejchovou, pí Hanu Fedorčákovou a pí Petru Javůrkovou. Pan Kaucký podal protinávrh, a to: p. Ladislava Jiskru, p. Ing. Petra Zamazala a pí Bc. Janu Kijovskou. Poté p. Bc. Jan Plíhal požádal navržené členy p. Mgr. et Mgr. Michalem Balážem, DiS., zda souhlasí s návrhem. Všichni dotazovaní odmítli. Poté byli vyzváni navržení členové ZM p. Kauckého, zda souhlasí s návrhem, všichni souhlasili. Pan Bc. Jan Plíhal dal hlasovat o návrhu.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   návrhovou komisi ve složení: p. Ladislav Jiskra, p. Ing. Petr Zamazal a pí Bc. Jana Kijovská.  (Počty hlasů: 12/0/2 se zdrželi – p. Ladislav Jiskra a p. Ing. Petr Zamazal).
Ad. 4 Schválení program jednání
Pan Bc. Jan Plíhal předložil program jednání a požádal zastupitele, zda mají návrh na doplnění programu jednání. Pan Mgr. et Mgr. Michal Baláž DiS., požádal o doplnění programu jednání, a to o bod schválení odměn neuvolněným členům ZM a předsedům výborů. Dále požádal o vyřazení bodu č. 5 – schválení volebního řádu a volební komise, a to z důvodu, že se uskuteční veřejná volba starosty, místostarosty a členů rady města, tudíž to postrádá smysl. Pan Bc. Jan Plíhal dal hlasovat o takto doplněném programu jednání.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   program jednání včetně jeho doplnění, a to o bod schválení odměn neuvolněným členům ZM a předsedům výborů. (Počty hlasů: 14/0/0).
Ad. 5 Stanovení počtu uvolněných členů ZM
Pan Bc. Jan Plíhal požádal o návrh na stanovení počtu uvolněných členů ZM.  Pan Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., navrhl 2 členy – starostu a místostarostu. O tomto návrhu bylo hlasováno.
Zastupitelstvo města   s t a n o v i l o   počet uvolněných členů ZM, a to 2 – starosta a místostarosta. (Počty hlasů: 14/0/0). 

Ad. 6 Volba starosty, místostarosty a členů rady města
Pan Bc. Jan Plíhal požádal o návrh kandidáta na starostu města. Paní Lada Baranek, B.A. navrhla p. Mgr. et Mgr. Michala Baláže, DiS., který s kandidaturou souhlasil.  Jiný návrh nebyl podán.
Zastupitelstvo města   z v o l i l o   starostu města p. Mgr. et Mgr. Michala Baláže, DiS., nar. 16.2.1976, trvale bytem Jáchymov, K Lanovce 885. (Počty hlasů: 12 pro – p. Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., pí Lada Baranek, pí Hana Fedorčáková, pí Petra Javůrková, p. Ladislav Jiskra, p. Jiří Kaucký, pí Bc. Jana Kijovská, pí Mgr. Markéta Kořená, Ph.D., pí Lucie Kubínová, pí Anna Plačková, pí Mgr. Lucie Šafránková, p. Ing. Petr Zamazal/2 se zdrželi – p. Bc. Jan Plíhal, pí Zdeňka Klejchová).

Nově zvolený starosta města p. Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., navrhl kandidáta na místostarostu města, a to pí Ladu Baranek, B.A., která souhlasila s kandidaturou. Jiný návrh nebyl podán.
Zastupitelstvo města   z v o l i l o   místostarostu města paní Ladu Baranek, B.A., nar. 31.3.1972, trvale bytem Jáchymov, Tř. Dukelských hrdinů čp. 516. (Počty hlasů: 11 pro – p. Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., pí Lada Baranek, pí Hana Fedorčáková, p. Ladislav Jiskra, pí Bc. Jana Kijovská, pí Mgr. Markéta Kořená, Ph.D., pí Lucie Kubínová, pí Anna Plačková, p. Bc. Jan Plíhal, pí Mgr. Lucie Šafránková, p. Ing. Petr Zamazal/1 proti – p. Jiří Kaucký/2 se zdržely - pí Zdeňka Klejchová, pí Petra Javůrková). 
Pan Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., požádal o návrhy na 3 členy rady města. Paní Mgr. Lucie Šafránková navrhla pí Mgr. Markétu Kořenou, Ph.D., která s návrhem souhlasila. Poté bylo hlasováno o tomto návrhu.  

Zastupitelstvo města   z v o l i l o   paní Mgr. Markétu Kořenou, PhD., nar. 22.6.1971, trvale bytem Jáchymov, Hornická čp. 535 za člena rady města. (Počty hlasů: 14/0/0).
Pan Ladislav Jiskra navrhl pí Mgr. Lucii Šafránkovou, která s návrhem souhlasila. Poté bylo hlasováno o tomto návrhu.  
Zastupitelstvo města   z v o l i l o   paní Mgr. Lucii Šafránkovou, nar. 18.3.1976, trvale bytem Jáchymov, Mariánská, Školská ev.č. 65 za člena rady města. (Počty hlasů: 10 pro - p. Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., pí Lada Baranek, p. Ladislav Jiskra, pí Bc. Jana Kijovská, pí Mgr. Markéta Kořená, Ph.D., pí Lucie Kubínová, pí Anna Plačková, pí Mgr. Lucie Šafránková, p. Ing. Petr Zamazal, pí Zdeňka Klejchová/0/4 se zdrželi – p. Jiří Kaucký, pí Hana Fedorčáková, pí Petra Javůrková, p. Bc. Jan Plíhal).
Paní Jana Kijovská navrhla p. Ladislava Jiskru, který s návrhem souhlasil. 

Zastupitelstvo města   z v o l i l o   pana Ladislava Jiskru, nar. 14.1.1968, trvale bytem Jáchymov, Jiráskova čp. 159 za člena rady města. (Počty hlasů: 8 pro – p. Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., pí Lada Baranek, p. Ladislav Jiskra, pí Bc. Jana Kijovská, pí Mgr. Markéta Kořená, Ph.D., pí Lucie Kubínová, pí Mgr. Lucie Šafránková, p. Ing. Petr Zamazal/6 se zdrželi – pí Hana Fedorčáková, pí Petra Javůrková p. Bc. Jan Plíhal, pí Zdeňka Klejchová, p. Jiří Kaucký, pí Anna Plačková).

Ad. 7 Volba předsedy finančního výboru a kontrolního výboru
Pan Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., požádal o návrhy na předsedu finančního výboru. Paní Lada Baranek, B.A. navrhla p. Ing. Petra Zamazala, který s kandidaturou souhlasil. Jiný návrh nebyl podán.  Starosta města dal hlasovat.
Zastupitelstvo města   z v o l i l o   předsedu finančního výboru p. Ing. Petra Zamazala. (Počty hlasů: 8 pro – p. Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS., pí Lada Baranek, p. Ladislav Jiskra, pí Bc. Jana Kijovská, pí Mgr. Markéta Kořená, Ph.D., pí Lucie Kubínová, pí Mgr. Lucie Šafránková, p. Ing. Petr Zamazal/6 proti – pí Hana Fedorčáková, pí Petra Javůrková p. Bc. Jan Plíhal, pí Zdeňka Klejchová, p. Jiří Kaucký, pí Anna Plačková/0).
Na předsedu kontrolního výboru byl navržen p. Jiří Kaucký, který s kandidaturou souhlasil. Jiný návrh nebyl podán. 

Zastupitelstvo města   z v o l i l o   předsedu kontrolního výboru pana Jiřího Kauckého. (Počty hlasů: 13 pro/0/1 se zdržel – p. Jiří Kaucký).

Ad. 8 Odměny neuvolněným členům ZM a předsedům výborů
Starosta předložil návrh výši odměn neuvolněným členům ZM a předsedům výborů takto: člen rady 4.000,- Kč/měs.; předseda komise, výboru nebo zvláštního orgánu 2.500 Kč/měs.; člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu 1.100,- Kč/měs.; člen ZM bez dalších funkcí 800,- Kč/měs.. Jiný návrh nebyl podán. Nikdo nediskutoval. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   odměny neuvolněným členům ZM a předsedům výborů takto: člen rady 4.000,- Kč/měs.; předseda komise, výboru nebo zvláštního orgánu 2.500 Kč/měs.; člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu 1.100,- Kč/měs.; člen ZM bez dalších funkcí 800,- Kč/měs., a to s platností od 24.10.2022. (Počty hlasů: 14/0/0). 
Ad. 9 Diskuse
· Starosta, p. Mgr. et Mgr. Michal Baláž DiS., poděkoval především své rodině, ale také všem občanům, kteří přišli k volbám a využili svého volebního práva. Také poděkoval dosluhujícímu vedení města za spoustu práce, na kterou navážou, ale také zároveň půjdou svou vlastní cestou. Vyvrátil některé tzv. „fámy“, které se nezakládají na pravdě, jako např., že budou rušit hasiče apod. Naopak práci hasičů si nesmírně váží. Dále informoval o tom, že práci starosty města bude vykonávat na 100 %, ale protože učí na střední škole a má zároveň maturitní ročník, bude ještě cca do dubna příštího roku docházet na výuku s tím, že do té doby uvidí, jak bude moci skloubit funkci starosty s prací učitele na zkrácený úvazek, a poté na konci dubna se rozhodne, zda bude i nadále, i když ve více zkrácené podobě pracovního úvazku, působit jako učitel na SPŠ Ostrov. Závěrem diskusního příspěvku poděkoval za projevenou důvěru. 
· p. Kaucký rovněž poděkoval všem občanům, kteří přišli k volbám, poděkoval za hlasy, které obdrželo jejich uskupení a poblahopřál novému vedení hodně úspěchů a sil. 
· pí Baranek, B.A. poděkovala občanům za účast ve volbách a také předchozímu vedení za způsob, jak vedlo město a budou se snažit navázat na jejich práci a těší se na spolupráci se starostou města. 

Starosta vyzval občany, zda mají do diskuse nějaký příspěvek.

· paní Kulhavá požádala, zda by se zastupitel p. Ing. Zamazal mohl představit, jelikož občané města neví, kdo to je. Pan Ing. Zamazal se následně představil. Starosta města uvedl, že věří, že tento zastupitel bude přínosem pro město. 
· pí Kostková uvedla, že město je vlastníkem mnoha hektarů lesa, zda bude z tohoto město profitovat a čím se bude nové vedení zabývat. Starosta: uvedl, že není znalec lesa a tohoto prostředí, ale budou se snažit obsadit funkce, jako např. v dozorčí radě lesů, odborníky a samozřejmě budou chtít využít tento potenciál. Rozhodně máme na čem stavět. Paní Baranek, B.A., doplnila starostu, že bude proveden audit ve společnosti Lesy Jáchymov, s r.o.
Starosta města poděkoval všem přítomným zastupitelům a občanům za účast na ustavujícím veřejném zasedání ZM.
	
	Mgr. et Mgr. Michal Baláž, DiS.

Starosta města



	
	Lada Baranek, B.A.

Místostarostka města




Ověřovatelé zápisu:               ………………………

                                               Anna Plačková
                                              ……………………….                                               
                                               Jiří Kaucký
* Počty hlasů: pro/proti/zdržel se


